1

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                          Bình Định, ngày        tháng  11  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt dự án đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu

Dự án: Cải tạo, nâng cấp hệ thống điện chiếu sáng bãi biển Quy Nhơn,

khu vực dọc tuyến đường Xuân Diệu và An Dương Vương

(từ Lý Chiêu Hoàng đến khách sạn Hoàng Gia)

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

việc hướng dẫn Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy

định chi ti t thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về  ựa ch n nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ trưởng

Bộ K  hoạch và Đầu tư quy định chi ti t về k  hoạch  ựa ch n nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 11/2019/TT-BKHĐT ngày 16/12/2019 của Bộ trưởng

Bộ K  hoạch và Đầu tư Quy định chi ti t việc cung cấp, đăng tải thông tin về

đấu thầu,  ộ trình áp dụng  ựa ch n nhà thầu qua mạng và quản  ý, sử dụng giá

trị bảo đảm dự thầu, bảo đảm thực hiện hợp đồng không được hoàn trả;

Căn cứ Quy t định số 2373/QĐ-UBND ngày 17/6/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Cải tạo, nâng cấp hệ

thống điện chi u sáng bãi biển Quy Nhơn, khu vực d c tuy n đường Xuân Diệu

và An Dương Vương (từ Lý Chiêu Hoàng đ n khách sạn Hoàng Gia);

Theo Quy t định số 4189/QĐ-UBND ngày 10/7/2020 của UBND thành

phố Quy Nhơn về việc điều chỉnh, bổ sung k  hoạch đầu tư XDCB năm 2020

nguồn ngân sách thành phố;

Theo Quy t định số 7938/QĐ-UBND ngày 30/10/2020 của UBND thành

phố Quy Nhơn về việc điều chỉnh, bổ sung k  hoạch vốn dự án Cải tạo, nâng

cấp hệ thống điện chi u sáng bãi biển Quy Nhơn, khu vực d c tuy n đường

Xuân Diệu và An Dương Vương (từ Lý Chiêu Hoàng đ n khách sạn Hoàng

Gia);

Theo đề nghị của Sở K  hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 765/BC-SKHĐT

ngày 02/11/2020, đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 423/SXD-HTKTTĐ

ngày 11/9/2020 và đề nghị của UBND thành phố Quy Nhơn tại Tờ trình số

354/TTr-UBND ngày 22/9/2020.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Cải

tạo, nâng cấp hệ thống điện chiếu sáng bãi biển Quy Nhơn, khu vực dọc tuyến

đường Xuân Diệu và An Dương Vương (từ Lý Chiêu Hoàng đến khách sạn

Hoàng Gia), với nội dung chính như sau:

1. Phê duyệt dự án đầu tư

 a. Chủ đầu tư: UBND thành phố Quy Nhơn.

Đại diện chủ đầu tư: Công ty cổ phần Công viên Cây xanh và Chiếu sáng

đô thị Quy Nhơn.

b. Mục tiêu đầu tư: Việc đầu tư cải tạo, nâng cấp hệ thống điện chiếu sáng

bãi biển Quy Nhơn, khu vực dọc tuyến đường Xuân Diệu và An Dương Vương

(từ Lý Chiêu Hoàng đến khách sạn Hoàng Gia), nhằm chỉnh trang tạo mỹ quan đô

thị khu vực bãi biển Quy Nhơn về đêm. Đáp ứng nhu cầu vui chơi, giải trí của

người dân nói chung và khách du lịch nói riêng. Thực hiện quảng bá du lịch, nâng

cao hình ảnh của thành phố Quy Nhơn. Góp phần thúc đẩy phát triển du lịch của

địa phương.

c. Quy mô đầu tư xây dựng

- Lắp đặt 51 trụ đèn chiếu sáng cao 17m (có giàn nâng hạ) với khoảng

cách trung bình giữa 02 trụ là 80m, trong đó:

+ Đối với đường Xuân Diệu (đoạn từ Lý Chiêu Hoàng đến Quảng trường

Nguyễn Tất Thành): 30 trụ.

+ Đối với đường An Dương Vương (đoạn từ Quảng trường Nguyễn Tất

Thành đến khách sạn Hoàng Gia): 21 trụ.

- Trụ chiếu sáng hình tròn bằng thép dày dày 6mm, đường kính tại chân

trụ D=560mm, tại đỉnh trụ D=260mm.

- Lắp đặt 381 bộ đèn pha Led công suất 520W, được phân thành 02 loại:

05 bộ trên một trụ đèn và 08 bộ trên trụ đèn.

- Sử dụng nguồn điện hiện có 0,4kV; lắp đặt bổ sung cáp ngầm cấp nguồn

loại CVV 4x25mm2: 1.800m

- Móng trụ đèn chiếu sáng sử dụng móng đơn bằng bê tông cốt thép đá

1x2 M250 đúc tại chỗ trên lớp lót bêtông đá 4x6 M100, gia cố móng bằng cọc

thép hình L63x63x6mm (có tác dụng tiếp địa), dài 2,4m.

- Lắp đặt 07 tủ điều khiển thông minh GPRS để điều khiển và giám sát hệ

thống chiếu sáng.

- Thu hồi toàn bộ hệ thống đèn pha hiện có lắp đặt kết hợp trên trụ đèn

trang trí: 123 bộ (để sử dụng công cộng).

- Thu hồi trụ đèn trang trí hiện trạng tại các vị trí trùng với vị trí đầu tư lắp

đặt trụ 17m: 25 trụ (để sử dụng công cộng).

- Di dời 04 trụ đèn chiếu sáng tại Quãng trường Chiến thắng (02 trụ 14m,

02 trụ 10m; mỗi trụ lắp 06 đèn pha led trên lộng đèn cố định).

d. Địa điểm xây dựng: khu vực dọc tuyến đường Xuân Diệu và An

Dương Vương, thành phố Quy Nhơn.

3

đ. Tổng mức đầu tư dự án: 24.059.125.000 đồng (Hai mươi bốn tỷ,

không trăm năm mươi chín triệu, một trăm hai mươi  ăm nghìn đồng). Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 21.711.252.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án: 511.300.000 đồng;

- Chi phí tư vấn ĐTXD: 1.191.994.000 đồng;

- Chi phí khác: 351.072.000 đồng;

- Chi phí dự phòng: 293.507.000 đồng.

e. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản lý và ngân

sách thành phố Quy Nhơn:

- Vốn ngân sách Nhà nước do tỉnh quản  ý hỗ trợ 50% chi phí xây dựng

(khoảng 10.592.799.000 đồng);

- Ngân sách thành phố Quy Nhơn: Thanh toán phần chi phí đầu tư còn

 ại.

g. Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật (chiếu sáng), cấp IV.

h. Hình thức quản lý dự án: Theo quy định hiện hành.

i. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2020 – 2022.

2. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Chi ti t có Phụ  ục kèm theo.

Điều 2. UBND thành phố Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với các đơn vị có

liên quan triển khai thực hiện Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch

UBND thành phố Quy Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Phi Long;

- PVP KT;

- Lưu: VT, K19.(M.12b)

                                   KT. CHỦ TỊCH

                            PHÓ CHỦ TỊCH

                            Nguyễn Phi Long

4

PHỤ LỤC

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Dự án: Cải tạo, nâng cấp hệ thống điện chiếu sáng bãi biển Quy Nhơn,

 khu vực dọc tuyến đường Xuân Diệu và An Dương Vương (từ Lý Chiêu Hoàng đến khách sạn Hoàng Gia)

 (Kèm theo Quy t định số:        /QĐ-UBND ngày       /11/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh)

TT Tên gói thầu Giá gói thầu Nguồn  vốn

Hình

thức lựa

chọn nhà

thầu

Phương

 thức lựa

chọn nhà

thầu

Thời gian

tổ chức

lựa chọn

nhà thầu

Loại hợp

đồng

Thời gian

thực hiện

hợp đồng

1
Tư vấn Lập thiết kế bản

vẽ thi công và dự toán.
383.855.000

Ngân sách

nhà nước

Chỉ định

thầu

Thương thảo

hợp đồng

Quý IV

năm 2020

Hợp đồng

trọn gói
20 ngày

2

Tư vấn thẩm tra thiết kế

bản vẽ thi công và dự

toán.

73.818.000
Ngân sách

nhà nước

Chỉ định

thầu

Thương thảo

hợp đồng

Quý IV

năm 2020

Hợp đồng

trọn gói
10 ngày

3
Tư vấn giám sát thi công

dự án.
491.543.000

Ngân sách

nhà nước

Chỉ định

thầu

Thương thảo

hợp đồng

Quý IV

năm 2020

Hợp đồng

trọn gói
60 ngày

4
Tư vấn kiểm toán công

trình xây dựng.
156.330.000

Ngân sách

nhà nước

Chỉ định

thầu

Thương thảo

hợp đồng

Quý IV

năm 2021

Hợp đồng

trọn gói
45 ngày

5
Bảo hiểm công trình xây

dựng.
21.711.000

Ngân sách

nhà nước

Chỉ định

thầu

Thương thảo

hợp đồng

Quý IV

năm 2020

Hợp đồng

trọn gói
60 ngày

6
Toàn bộ khối lượng xây

lắp dự án.
21.711.252.000

Ngân sách

nhà nước

Tự thực

hiện

Thỏa thuận

giao việc

Quý IV

năm 2020

Hợp đồng

trọn gói
60 ngày

Tổng cộng giá các gói thầu 22.838.509.000 đồng.

 (Hai mươi hai tỷ, tám trăm ba mươi tám triệu, năm trăm  ẻ chín nghìn đồng)./.

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-04T10:19:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-11-04T14:04:14+0700

		2020-11-04T21:04:48+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-05T07:54:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-05T07:54:33+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-11-05T07:54:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!